LAFAZH TABDZIR DAN ISRAF

A. Biografi Ahmad Musthafa Al Maraghi

Nama lengkap beliau adalah Ahmad Musthafa bin Muhammad bin Abdul

Mun’im Al Maraghi. Beliau lahir di kota Maragha, sebuah kota yang terletak

di pinggiran sungai Nil, kira-kira 70 km arah selatan kota Kairo pada tahun

1883 M / 1300 H. Beliau lebih dikenal dengan sebutan Al Maraghi karena

dinisbatkan pada kota kelahiran.

Ahmad Musthafa Al Maraghi merupakan keturunan dari keluarga yang

sangat khidmat terhadap ilmu dan termasuk ahli hakim, karena dari keturunan

Al Maraghi, baik dari generasi awal hingga akhir ada yang menjadi